
Mallakaster me 27.04.2022

AKT - THEM ELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MERKAJ CONSTRUCTION” SH.P.K

Sot me date 27.04.2022 une. Qerim MERKAJ i biii Asilanit dhe Idajetes. lindLir ne
dt 19.11 . 1972 ne Fier. e banues ne Tirane. madlior. me zotesi te plote :iuridike e per te
vepruar, me kombesi e shtetesi shqipetare. mhajtes i Ieternjoitimit hiometrik nr
H21 I 19009U ne baze dhe per zhatim te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008. “Per tregetaret
dhe shoqerite tregetare”dhe ligjit 9723 date 03.05.2007 Per Qendren Kombetare te
Rregjislrimit”. vendosa berjen e ketij akti themelimi per Shoqerine me pergjegjesi te
kuflzuar me vuilnetin tim te lire dhe te plote, si me poshte te shprehur

NENI I
Sot me dt. 27.04.2022 kam vendosur me vuilnetin tim te lire cthe te

plow te krijoj Shoqerine me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “MERKAJ
Construction” sh.p.k e cila do te rregultohet ne mbeshtetje te ligjes Nr.990 I date
14.04.2008. Per tregetaret dhe shoqerite tregetare”, Iigjit 9723 date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Rregjistrimit”. Si dhe te Iegjislacionit shcjiptar ic fuqi dhe
normave qe vijojne:

NENI 2
Shoqeria me Pergjegjesi te Kutizuar e themeluar prej meje eshte quajtur

‘I’%1ERKAJ Construction” sh.p.k. Shoqeria ‘MERKAJ Construction”sh.p.k eshte nje
subjekt juridik shqiptar, te cilit i lind e drejta te ushtroje aktivitetin qe nga data e
rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregj istrimit Tirane.

Shoqeria “MERKAJ Construction” do te zhvilloje aktivitetin e saj ic perpiitlje
me legj islac ion in shq iptar dhe me aktet e theme tim it te saj.

NENI 3
Shoqeria do tejete e formes se Shoqerive tregetare me pergjegjesi te kutizuar dhe

perballon hunib jet den ne kufinin e vleres te kontnibutit te derdhur ne kapitalin themeltar.

NENI 4
Objekti i aktivitetit ekonomik te shoqenise do tejete:
Shitje e materialeve tie fushen e materialeve te ndertirnit. Projektinie due

ndertime civ ile, urbane, rrngesh, eprash in(JustriaIe etj. In’estirne ne sektore te
iiidiistrise, tu rizmit, kiiltu res (Ille intormacioiiit. Aiializa IaI)oratorike Ic prodli I meve
industriale, bujqesore, mje(Iisore, materiale n(Iertirn i, Liji koniunal e in(Iustriale.
Prova (Ihe teste te procihirneve industriale (the lendeve Ic 1)ara I)e plotesiniin e
kerkesave teknologjike etj. Prova dhe teste te karnpioneve te lendeve te para.
Veprimtari tregtare tie sferen e tregetise se brendeshme (Ihe te jashtme me shumice
e pakice per artikuj industriale, materiale ndertirni, hidrokarbure, elektrike,



hiciraulike etj. Transport maltrasli brenda (tile jaslite vendit. Prodhim e projektirn

cihe tregetiin ne indiistrine mekanike e ndare lie veprimtari Pjese nderrirni per

niakineri. Prodhini e inontini makineri e paisje te industrise mekanike, usliqimore,

niaterial ndertirni. Perpunini inateriatesh, (Ierdhje (tile çimentini. Veprimtari
minerare. Kerkim te nuineralit. Hapje laborator analizash testirni iie te cilin do te

kryhen : Anatiza laboratorike te I)ro(111irnee ,nclustriaIe, bujqesore, rnjecIisore,

materiale ndertinii, uji koinunal e indListriale. Prova (Ihe teste te prodhimee

industriale due lendeve te para per plotesimin e kerkesave teknologjike etj. Pro’a

dhe teste Ic kampioneve te lendeve Ic para dhe produkteve te atshmc organike (Ike

joorgaiiike. Perberja kiniike, lizike, kristalografike. Qendrueslimeria lie slitvpjc,

terheqje, prerje tertliore etj. Densiteti (tile tageshtia. Percjeltshmeria terinike e

zhurma’e. Mbrojtpi nga zjarri SipaS kerkesave te SSI-IEN. JVlbrojtja nga
radioaktiviteti (tile tregues te (jeter shendetesor sipas iiormave tigjore (the CE.

NENI 5
Selia e shoqerise do te jete prane komleksit Gjaniea.Rruga Nacionale Balish Fier

km5.me adrese elektronike erimerkai&vahoo.coni dhe tetefon -1-3556920211 I7Ajo ka
te drejte te krijoje fihiale. dege dhe perfaqesi ne te gjithe teritorin e vendit dhe jashte tij.

NEN! 6
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10000 (dhjete ml je)Ieke IC reja I derdhur dhe I

shiyer teresislit nga ortaku i shoqerise. Qerim MERKA.I

I gjithe kapitali I vene nga ortaku theinelues eshte teresisht dhe plotesisht I
shieshem dhe I nenshkrueshem nga ana e tij. Rritja e kapitalit theineltar te shoqerise nuk
eshte e kufizuar.

NENI 7
Organet e shoqerise “MERKA.J Contruction”sh.p.k jane:

Asamblea e ortakeve te shoqerise.
i-\clministratori i shoqerise.
Moclalitetet e formimit dhe funksioniniit te tre do te percaktohen ne statutin e shoqerise.

Administrator i shoqense do te jele ZQerini MERKA1 me niandat 5 vjecar,

ma nda I i ciii ni uiid te mba roj e pa ra afati I iii e ven(I iii Ic Asa Ill biese te orta ku t te

vetem ose me cioreheqjen e ‘ete administratorit.

NENI 8
Shoqeria tregetare private “IiERKAJ Construction”sh.p.k eshie person juridik

shqipetar dhe do te ushtroje veprimtarine e saj ekonornike private ne haze te

legjislacionit shqiptar ne Iliqi dhe vecanerisht Iigjeve Nr.9901 date 14.04.2008. “Per
tregetaret dhe shoqerite tregetare”. Iigjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare
te Rregj istrimit”. te K.C’iviI dhe te akteve te tjera Iigjore dhe nenligjore te dala ne zbatim
te tvre.

NENI 9



. ,

Kohezgjatja e akilvitetit i.e Shoqerise eshte e pa kufizuar, por Shoqeria mund te
shperbehet ne çdo kohe para perfundiniit te alatit. me vendim te Asamblese te ortakeve
dhe sipas kerkesave te Ligjit.

NENI 10
Mardheniet e punesirnit ne shoqeri do te rreguliohen neperrnjei. kontrates se punes

qe lidhet midis paleve ne mheshtetle i.e ligjit 7961 date 12.07.1995 (Kodi i Punes). si dhe
te akteve te tjera ne zhatirn te tij.

NENI 11
Mosrnarveshjet e mundeshme qe mund te I indin giate interpretimit apo zbatimit i.e

ketij akti themelimi palet do ti zgidhin IW rruge miqesore. ne i.e kundert kompetenca per
zgj idhjen e konti iktit i kalon Gjkutes se rrethit gjvqesor Fier

NENI 12
Per sa nuk pershkruhet ne kete aki. thernel mi do te api ikohen nenet e statutil. i.e

shoqerise dhe dispozitat e Iegjislacionit shqipetar.

NENI 13
Akti i theme! imit u perpi lua ne kater kopje origj male.
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